
  ΑΔΑ: ΒΕΝΝΒ-ΦΗΟ 
 
 

 1 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       Αθήνα,      21/ 5  /2013 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ     Αριθ. Πρωτ.: 5627/60397 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  
ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 
 
Ταχ. Δ/νση: Συγγρού 150 
Τ.Κ.: 176 71 - ΑΘΗΝΑ 
Πληροφορίες: Κ. Μαρκάκης 
Τηλέφωνο: 210 928 7226 
FAX: 210 92 12 090 
 
  

ΠΡΟΣ: ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΕΦΟΔΙΩΝ ΑΕ 

               Κηφισίας 1611526 
              Αθήνα  
         (με απόδειξη) 
 
 

ΘΕΜΑ: Ανάκληση άδειας παράλληλης εισαγωγής του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 
VERTIMEC 1,8 EC (δ.ο. abamectin), με το Εμπορικό όνομα VERTIMEC 1,8 EC. 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Την ιδρυτική συνθήκη της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και ιδιαίτερα τα άρθρα 34και 36. 
2. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων 
στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και 
ειδικότερα το άρθρο 52 αυτού. 

3. Το Νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) «για την διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική 
χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις» 

4. Τη με αριθ. πρωτ. 3931/43286/8-4-2013 ανάκληση  της με αριθ. 1719 έγκρισης στο 
φυτοπροστατευτικό προϊόν (εντομοκτόνο) VERTIMEC 1,8 EC  

5. Τη με αριθ. 117702/ 11 - 04 -2006 απόφαση μας για χορήγηση άδειας παράλληλης εισαγωγής 
που χορηγήθηκε στην εταιρεία ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ 
ΕΦΟΔΙΩΝ ΑΕ του φυτοπροστατευτικού προϊόντος VERTIMEC 1,8 EC από τη Γερμανία  

6. Τη με αριθ. 280665/6.4.2009 (B΄ 970) Απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων για “Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, Ειδικό Γραμματέα, Προϊσταμένους 
Γενικής Διεύθυνσης, Διεύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος να υπογράφουν με «Εντολή 
Υφυπουργού». 
 

 



  ΑΔΑ: ΒΕΝΝΒ-ΦΗΟ 
 
 

 2 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
 

1. Ανακαλούμε την άδεια παράλληλης εισαγωγής που χορηγήθηκε στην εταιρεία 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΕΦΟΔΙΩΝ ΑΕ σύμφωνα 
με τη με αριθ. 117702/ 11 - 04 -2006 από τη Γερμανία του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (εντομοκτόνο) VERTIMEC 1,8 EC διότι η με αριθμό 1719 έγκριση του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος  (εντομοκτόνο) VERTIMEC 1,8 EC στην χώρα μας δεν 
είναι πλέον σε ισχύ 

2. Απαγορεύεται από την υπογραφή της παρούσας η τιμολόγηση από τον κάτοχο της 
έγκρισης προς τα καταστήματα εμπορίας φυτοπροστατευτικών προϊόντων 

3. Επιτρέπεται η πώληση των υπαρχόντων αποθεμάτων από τα καταστήματα πώλησης για 
έξι επιπλέον μήνες από την υπογραφή της παρούσας (έως τις  21/11/2013 ). 

4. Επιτρέπεται η χρήση των υπαρχόντων αποθεμάτων από τους επαγγελματίες χρήστες για 
ένα ακόμα έτος από την ημερομηνία της παραγράφου 2 ανωτέρω. 

5. Τυχόν αδιάθετες ή μη χρησιμοποιηθείσες ποσότητες μετά την ημερομηνία της 
παραγράφου 3 ανωτέρω θα πρέπει να επιστραφούν στον κάτοχο της έγκρισης, για 
επανεξαγωγή ή καταστροφή, με ευθύνη και δαπάνες αυτού 

6. Στους παραβάτες της παρούσας επιβάλλονται οι ποινικές και διοικητικές κυρώσεις που 
προβλέπονται από την ισχύουσα νομοθεσία 

 
 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 

Μ. ΚΟΡΑΣΙΔΗΣ 
 

 
 

 


